Num. 166

Boletin Oficial de Aragoén 26/08/2019

RESOLUCION de 19 de agosto de 2019, de la Directora General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo
Ejecutivo de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala de Ayu-
dantes Facultativos, Técnicos en Jardin de Infancia.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 22 de mayo de 2018, de la Directora General de la Funcion Pu-
blica y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala de Ayudantes Facultativos, Técnicos en Jardin de
Infancia y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo Ejecutivo de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala de Ayudantes Facultativos, Técnicos en Jardin
de Infancia, a los aspirantes que han superado la fase de oposicion del proceso selectivo, con
indicacién del Departamento al que se adscribiran para realizar las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento

Montesinos Saez, Maria ***8236** Educacion, Cultura y Deporte
Medina Abellan, Maria Gloria ***0290** Educacion, Cultura y Deporte
Ariza Miguel, Maria del Pilar ***9676** Educacion, Cultura y Deporte
Laguarda Ambros, Rebeca ***8510** Educacion, Cultura y Deporte
Gracia Bartolo, Maria **6230** Educacion, Cultura y Deporte
Covarrubias Lobdn, Andrea T 287 Educacion, Cultura y Deporte
Esteban Gracia, Laura 7164 Educacion, Cultura y Deporte
Lostal Senli, Cristina **8829** Educacion, Cultura y Deporte
Brovia Lavilla, Andrea Pilar ***5197** Educacion, Cultura y Deporte
Blasco Vicente, Elena *2454** Educacion, Cultura y Deporte
Sanjuan Alonso, Jessica ***1590** Educacion, Cultura y Deporte
Nganso Pettcha, Gaetan Alain ***6684** Educacion, Cultura y Deporte
Garcia Artieda, Vanesa **6660** Educacioén, Cultura y Deporte
Fernandez Martinez, Maria ***4662** Educacion, Cultura y Deporte
Sicilia Til, Ana 4161 Educacion, Cultura y Deporte
Barraqueta Martinez, Cristina HTTOT* Educacion, Cultura y Deporte
Sabio Domingo, Aurora 457+ Educacion, Cultura y Deporte
Muro Mirallas, Maria Pilar ***1184** Educacion, Cultura y Deporte
Diloy Barranco, Marta ***9192** Educacion, Cultura y Deporte
Izaga Gracia, Ana **4428** Educacion, Cultura y Deporte

24391

csv: BOA20190826005



Num. 166

Boletin Oficial de Aragoén 26/08/2019

Segundo.— La condicién de funcionario en practicas correspondera a los aspirantes desde
el dia 2 de septiembre de 2019, fecha en que deberan incorporarse al Departamento de ads-
cripcion, hasta su toma de posesion como funcionarios de carrera o, en su caso, hasta la
declaracion de “no apto”. Durante el tiempo en que mantenga tal condicién se le aplicara el
régimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas
fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de Aragdn”, nimero 43,
de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre,
de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auténoma de Aragdn (“Boletin Oficial
de Aragon”, numero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la convocatoria, el periodo de practicas incluira un curso de
formacién programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion Publica, que
tendra caracter selectivo y sera de obligatoria realizacién para los aspirantes aprobados, a
quienes se anunciara oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administraciéon Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 19 de agosto de 2019.— La Directora General de la Funcién Publica y Calidad
de los Servicios, (Por sustitucion por Orden de 12 de agosto de 2019), el Secretario General
Técnico del Departamento de Hacienda y Administracion Publica, Sergio Pérez Pueyo.

24392

csv: BOA20190826005



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios S
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la A
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso, por turno independiente para 
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Auxiliares
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se regula la fase de prácticas de los aspirantes cuya selección fue hecha pública por las comisiones de selección del procedimiento selectivo de i



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRE/1034/2019, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teru
	ORDEN PRE/1035/2019, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel, y Zaragoza, para la ejecución del programa de a
	ORDEN PRE/1036/2019, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca del Sobrarbe. Curso 2018/2019.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2019, de la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se conceden y desestiman subvenciones del plan de vivienda 2018-2021, en materia de rehabilitación de edificios y viviendas, correspondientes a la línea 2;
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2019, de la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se conceden y desestiman subvenciones del plan de vivienda 2018-2021, en materia de rehabilitación de edificios y viviendas, correspondientes a la línea 1;
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2019, de la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se conceden y desestiman subvenciones del plan de vivienda 2018-2021, en materia de rehabilitación de edificios y viviendas, correspondientes a la Línea 2;
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2019, de la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se conceden y desestiman subvenciones del plan de vivienda 2018-2021, en materia de rehabilitación de edificios y viviendas, correspondientes a la línea 3;
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2019, de la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se conceden y desestiman subvenciones del plan de vivienda 2018-2021, en materia de rehabilitación de edificios y viviendas, correspondientes a la línea 2 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2019.
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversas ediciones de un curso correspondientes al Programa de Formación para el Empleo del Personal de los Cuerpos Nacionales de la 
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/882/2019, de 8 de julio, por la que se designan y modifican las zonas vulnerables a la contaminación de las aguas por nitratos procedentes de fuentes agrarias en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para el proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo hasta u
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 1 del PGOU  de Calanda, en el término municipal d



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalaci

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin

	CONSORCIO AGRUPACIÓN Número 1 HUESCA
	ANUNCIO del Consorcio Agrupación número 1 de Huesca, relativo a la aprobación definitiva de la modificación de sus estatutos.




